АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от « 1 » апреля 20 22 года № 331-р

г.Горно-Алтайск

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных

вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля

2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Требованиями

к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм

проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм

проверочных листов, а также случаев обязательного применения

проверочных листов, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844, руководствуясь

статьями 39, 45 Устава муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка

контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемую при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства на территории муниципального образования

«Город Горно-Алтайск».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу после дня его

официального опубликования.

3. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих дней

со дня подписания настоящего Распоряжения опубликовать

его на официальном портале муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» в сети «Интернет», а в течение 15-ти календарных дней

2

в газете «Вестник Горно-Алтайска».

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить

на Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска,

курирующего вопросы жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

Глава администрации

города Горно-Алтайска                О.А. Сафронова

А.И. Елеков

И.Ю. Лазарева

Зяблицкая О.Н., 2-23-41

УТВЕРЖДЕН

3

распоряжением Администрации

города Горно-Алтайска

от «____» _______ 2022 года № ___-р

Форма

QR-код, предусмотренный пунктом 21

Правил формирования и ведения единого

реестра контрольных (надзорных)

мероприятий, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 апреля 2021 года № 604

Проверочный лист (список контрольных вопросов, ответы на которые

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым

лицом обязательных требований), применяемый при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов

федерального государственного контроля (надзора), регионального

государственного контроля (надзора), муниципального контроля:________

______________________________________________________________

_____________________________________________________________

2. Наименование контрольного органа: ________________________

_____________________________________________________________

 3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы

проверочного листа:____________________________________________

______________________________________________________________

4. Вид контрольного мероприятия: _____________________________

_____________________________________________________________

 5. Реквизиты решения контрольного органа о проведении

контрольного мероприятия, подписанного уполномоченными

должностным лицом контрольного

органа:_______________________________________________________

_____________________________________________________________

 6. Дата заполнения проверочного листа: ________________________

 7. Учетный номер контрольного мероприятия: ___________________

 8. Место (места) проведения контрольного мероприятия

с заполнением проверочного листа:__________________________________

________________________________________________________________

 9. Объект муниципального контроля, в отношении которого

проводится контрольное мероприятие:_______________________________

________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=D784EF088F1C70931E0FB46A19E4C4E4F1C244C93A4CDED920C1CB09B479BB721EA87C6673538A64435AF99A9952EECABE2C25B8BCCA3684QDU7F

4

 10 Должность, фамилия и инициалы должностного лица

контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии

с положением о виде контроля, должностным регламентом или

должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду

контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего

контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:

____________________________________________________________

______________________________________________________________

11. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или

индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный

номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина

или индивидуального предпринимателя, наименование юридического

лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица

(его филиалов, представительств, обособленных структурных

подразделений), являющихся контролируемыми лицами: _______________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

______________________________________________________________

________________________________________________________________

 12. Список контрольных вопросов, отражающих содержание

обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют

о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных

требований:

№ п/п  Перечень вопросов,

отражающих содержание

обязательных требований

Реквизиты,

соотнесенные со

списком контрольных

вопросов реквизиты

нормативных

правовых актов с

указанием

структурных единиц

этих актов

Ответы на вопросы

да  нет  не

приме

нимо

приме

чание

1. Обязательные требования по содержанию прилегающих территорий

1.1. Соблюдаются ли

требования по уборке

закрепленной и

прилегающих территорий

на дорогах, тротуарах в

весенне-летний период

пункты 11 - 24,

подпункт «а», абзац

второй подпункта «б»,

подпункт «в» пункта

46, подпункт «а»

пункта 52, пункты 57,

58, 107, 139 - 140, 150,

пункт189.18 Правил

благоустройства

территории

5

муниципального

образования «Город

Горно-Алтайск»,

утвержденных

решением Горно-

Алтайского

городского Совета

депутатов от

20.06.2017 г. № 38-6

(далее - Правила

благоустройства)

2. Обязательные требования по содержанию элементов и объектов

благоустройства

2.1. Соблюдаются ли

требования по

содержанию фасадов

нежилых зданий, строений,

сооружений, других стен

зданий, строений,

сооружений, а также иных

элементов благоустройства

и общественных мест

пункты 10.5.1, 10.5.2,

10.5.3, 10.5.4, 54, 135 -

137, 139 - 143.2

Правил

благоустройства

2.2. Соблюдаются ли

требования по содержанию

специальных знаков,

надписей, содержащих

информацию,

необходимую для

эксплуатации инженерных

сооружений

пункты 183 - 188

Правил

благоустройства

2.3. Соблюдаются ли

требования по установке

ограждений, не

препятствующих

свободному доступу

пешеходов и

маломобильных групп

населения к объктам

образования,

здравоохранения,

культуры, физической

культуры и спорта,

социального обслуживания

населения, в том числе

расположенным внутри

жилых кварталов, проходу

посетителей к

организациям,

оказывающим услуги

пункт 138 Правил

благоустройства

6

населению

2.4. Соблюдаются ли

требования по

осуществлению земляных

работ в соответствии с

разрешением на

осуществление земляных

работ, выдаваемым в

соответствии с порядком

осуществления земляных

работ, установленным

Правилами

благоустройства

пункты 90, 109, 110,

121, 124, 126, 129,

подпункт «д» пункта

157 Правил

благоустройства

2.5. Соблюдаются ли

требования по

обеспечению свободных

проходов к зданиям и

входам в них, а также

свободных въездов во

дворы, обеспечению

безопасности пешеходов и

безопасного пешеходного

движения, включая

инвалидов и другие

маломобильные группы

населения, на период

осуществления земляных

работ

пункт 141.3 Правил

благоустройства

2.6. Соблюдаются ли

требования о

недопустимости

размещения транспортных

средств на газоне или иной

озелененной или

рекреационной

территории, размещение

транспортных средств на

которой ограничено

Правилами

благоустройства, а также

по недопустимости

загрязнения территории

общего пользования

транспортными

средствами во время их

эксплуатации,

обслуживания или

ремонта, при перевозке

грузов или выезде со

строительных площадок

пункты 8, 10.5, абзац

третий пункта 122,

подпункт «а» пункта

151, подпункт «з»

пункта 152, подпункт

«б» пункта 157

Правил

благоустройства

7

(вследствие отсутствия

тента или укрытия)

3. Обязательные требования по уборке территории муниципального

образования в осенне-зимний период, включая проведение мероприятий по

очистке от снега, наледи и сосулек кровель зданий, строений, сооружений

3.1. Соблюдаются ли

требования по уборке

территории

муниципального

образования в осенне-

зимний период, включая

проведение мероприятий

по очистке от снега,

наледи и сосулек кровель

зданий, строений,

сооружений

пункты 25 - 39 Правил

благоустройства

4. Обязательные требования по уборке территории муниципального

образования в весенне-летний период

4.1. Соблюдаются ли

требования по уборке

территории

муниципального

образования в весенне-

летний период

пункты 11 - 24 Правил

благоустройства

5. Обязательные требования по уборке и содержанию зданий, строений,

сооружений и земельных участков, на которых они расположены

5.1. Соблюдается ли

требование по уборке и

содержанию зданий,

строений, сооружений и

земельных участков, на

которых они расположены

пункты 7 - 10.5.6

Правил

благоустройства

6. Обязательные требования по уборке и содержанию территорий

многоквартирных домов, малоэтажного многоквартирного и

индивидуального жилищного фонда

6.1. Соблюдаются ли

требования по уборке и

содержанию территорий

многоквартирных домов,

малоэтажного

многоквартирного и

индивидуального

жилищного фонда

пункты 46 - 51 Правил

благоустройства

7. Обязательные требования по уборке территорий объектов торговли,

общественного питания и сферы услуг, территорий рынков

8

7.1. Соблюдаются ли

требования по уборке

территорий объектов

торговли, общественного

питания и сферы услуг,

территорий рынков

пункты 52 - 61 Правил

благоустройства

8. Обязательные требования по уборке и содержанию водных объектов

8.1. Соблюдаются ли

требования по уборке и

содержанию водных

объектов

пункты 62 – 71 Правил

благоустройства

9. Обязательные требования по уборке и содержанию кладбищ

9.1. Соблюдаются ли

требования по уборке и

содержанию кладбищ

пункты 72 – 76 Правил

благоустройства

10. Дополнительные обязательные требования пожарной безопасности в

период действия особого противопожарного режима

10.1. Соблюдаются ли

дополнительные

требования пожарной

безопасности в период

действия особого

противопожарного режима

пункт 16 Правил

благоустройства

11. Обязательные требования по прокладке, переустройству, ремонту и

содержанию подземных коммуникаций на территориях общего

пользования, к подключению к городской сети ливневой канализации

11.1. Соблюдаются ли

требования по прокладке,

переустройству, ремонту и

содержанию подземных

коммуникаций на

территориях общего

пользования, к

подключению к городской

сети ливневой канализации

пункты 77 - 87 Правил

благоустройства

12. Обязательные требования по сохранности и содержанию зеленых

насаждений в границах муниципального образования

12.1. Соблюдаются ли

требования по сохранности

и содержанию зеленых

насаждений в границах

муниципального

образования

пункты 144 - 160

Правил

благоустройства

9

13. Обязательные требования к праздничному оформлению и (или)

тематическому оформлению территории муниципального образования,

зданий, сооружений

13.1. Соблюдаются ли

требования к

праздничному

оформлению и (или)

тематическому

оформлению территории

муниципального

образования, зданий,

сооружений

пункты 190 - 196

Правил

благоустройства

14. Обязательные требования по складированию твердых коммунальных

отходов

14.1. Соблюдаются ли

требования по

складированию твердых

коммунальных отходов

пункты 5, подпункты

«в», «г» пункта 23, 48,

подпункт «ж» пункта

63, 176, абзац

четвертый пункта

189.16 Правил

благоустройства

15. Обязательные требования по выгулу животных и требования о

недопустимости выпаса сельскохозяйственных животных на территориях

общего пользования и иных, предусмотренных Правилами

благоустройства, территориях

15.1. Соблюдаются ли

требования по выгулу

животных и требования о

недопустимости выпаса

сельскохозяйственных

животных на территориях

общего пользования и

иных, предусмотренных

Правилами

благоустройства,

территориях

подпункты «б», «ж»,

«е», абзацы девятый-

десятый пункта 10.3,

подпункт «а» пункта

10.4, подпункт «з»

пункта 63, подпункт

«б» пункта 152,

подпункт «е» пункта

177, Правил

благоустройства